ДОГОВОР № ____

о целевом обучении по образовательной программе

среднего профессионального образования

г. Мончегорск                                     «_____»______ 202___ г.

Управление образования администрации города Мончегорска, в лице начальника

Жуковой Людмилы Викторовны, действующего на основании Положения об Управлении

образования администрации города Мончегорска с одной стороны, и

____________________________________________________, именуемый в дальнейшем

гражданином, с другой стороны, законный представитель гражданина, студента

_____________________________________________________________________________.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Мурманской области «Северный колледж физической культуры и спорта», в лице

директора Вадюхина Сергея Васильевича, действующего на основании Устава, именуемое

в дальнейшем образовательной организацией, совместно именуемые сторонами,

заключили настоящий договор о нижеследующем.

I. Предмет настоящего договора

Гражданин обязуется освоить образовательную программу среднего

профессионального образования 49.02.01 Физическая культура (далее - образовательная

программа) в соответствии с характеристиками освоения гражданином образовательной

программы, определенными разделом II настоящего договора (далее - характеристики

обучения), и осуществить трудовую деятельность в соответствии с полученной

квалификацией на условиях настоящего договора.

Заказчик в период освоения гражданином образовательной программы обязуется

предоставить гражданину меры поддержки, базу прохождения практики и обеспечить

трудоустройство гражданина в соответствии с квалификацией, полученной в результате

освоения образовательной программы, на условиях настоящего договора.

II. Характеристики обучения гражданина

Гражданин поступает на целевое обучение в рамках Федерального проекта

«Профессионалитет» по образовательной программе в соответствии со следующими

характеристиками обучения:

- наличие государственной аккредитации образовательной программы:

обязательно;

- форма (одна из форм) обучения: очная;

- код и наименование освоенной специальности: 49.02.01 Физическая культура.

- наименование организации, осуществляющей образовательную деятельность:

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Мурманской области «Северный колледж физической культуры и спорта»;

и осваивает образовательную программу в соответствии с характеристиками

обучения.

III. Место осуществления гражданином трудовой деятельности

в соответствии с квалификацией, полученной в результате

освоения образовательной программы, срок трудоустройства

и осуществления трудовой деятельности

1. Место осуществления гражданином трудовой деятельности в соответствии с

квалификацией, полученной в результате освоения образовательной программы,

устанавливается заказчиком.

2. Характеристика места осуществления трудовой деятельности:

- наименование объекта (объектов) административно-территориального деления в

пределах субъекта Российской Федерации, на территории которого будет трудоустроен

гражданин: город Мончегорск;

- наименование субъекта Российской Федерации, на территории которого будет

трудоустроен гражданин: Мурманская область.

3. Вид (виды) экономической деятельности организации, в которую будет

трудоустроен гражданин, по Общероссийскому классификатору видов экономической

деятельности: 85.1 Образование общее, 85.41.1 Образование в области спорта и отдыха.

4. Условия оплаты труда в период осуществления трудовой деятельности:

должностной оклад устанавливается согласно штатному расписанию и нормативным

актам, действующим на момент трудоустройства.

5. Гражданин и организация, в которую будет трудоустроен гражданин, заключат

трудовой договор о трудовой деятельности гражданина на условиях, установленных

настоящим разделом в срок не более 3 (трех) месяцев после даты отчисления гражданина

из образовательной организации, в связи с получением образования (завершением

обучения).

6. Срок осуществления гражданином трудовой деятельности в организации, в

которую будет трудоустроен гражданин, на условиях, установленных настоящим

разделом (далее - установленный срок трудовой деятельности), составляет три года.

Указанный срок длится с даты заключения трудового договора, а при не заключении

трудового договора в установленный срок трудоустройства - с даты истечения

установленного срока трудоустройства (с учетом приостановления исполнения

обязательств сторон в случаях, установленных законодательством Российской

Федерации).

IV. Права и обязанности заказчика

1. Заказчик обязан:

а) организовать предоставление гражданину следующих мер поддержки, в период

освоения образовательной программы:

- предоставление профильной образовательной организации в период практической

подготовки;

- методическое сопровождение гражданина, студента;

- закрепление наставника;

- психолого-педагогическое сопровождение гражданина, студента в период

прохождения практики;

б) обеспечить трудоустройство гражданина на условиях, установленных разделом

III настоящего договора;

в) обеспечить условия для трудовой деятельности гражданина на условиях,

установленных разделом III настоящего договора, с даты трудоустройства до истечения

установленного срока трудовой деятельности (с учетом приостановления исполнения

обязательств сторон в случаях, установленных законодательством Российской

Федерации);

г) уведомить в письменной форме гражданина об изменении своих наименования,

места нахождения, банковских реквизитов или иных сведений, имеющих значение для

исполнения настоящего договора, в течение 10 календарных дней после соответствующих

изменений;

2. Заказчик вправе:

а) согласовывать гражданину тему выпускной квалификационной работы;

б) направлять в организацию, осуществляющую образовательную деятельность, в

которой гражданин осваивает образовательную программу, предложения по организации

прохождения практики гражданином;

в) направлять в организацию, осуществляющую образовательную деятельность, в

которой гражданин осваивает образовательную программу, запросы о предоставлении

сведений о результатах освоения гражданином образовательной программы.

V. Права и обязанности гражданина

1. Гражданин обязан:

а) освоить образовательную программу в соответствии с характеристиками

обучения, установленными разделом II настоящего договора;

в) заключить трудовой договор на условиях, установленных разделом III

настоящего договора;

г) осуществить трудовую деятельность на условиях, установленных разделом III

настоящего договора;

д) уведомить в письменной форме заказчика об изменении фамилии, имени,

отчества (при наличии), паспортных данных, банковских реквизитов, адреса регистрации

по месту жительства, иных сведений, имеющих значение для исполнения настоящего

договора, в течение 10 календарных дней после соответствующих изменений.

2. Гражданин вправе:

а) по согласованию с заказчиком и образовательной организацией осуществить

перевод для обучения внутри образовательной организации, в которой гражданин

осваивает образовательную программу, как по аналогичной образовательной программе,

так и с изменением характеристик обучения, указанных в разделе II договора, с внесением

соответствующих изменений в договор.

VI. Права и обязанности образовательной организации
1. Образовательная организация:

а) учитывает предложения заказчика при организации прохождения гражданином

практики;

б) по запросу заказчика представляет сведения о результатах освоения

гражданином образовательной программы.

2. Образовательная организация вправе:

а) согласовывать с заказчиком вопросы организации прохождения гражданином

практики.

VII. Ответственность сторон

1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по

настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством

Российской Федерации, в том числе в соответствии с частью 6 статьи 71.1 Федерального

закона «Об образовании в Российской Федерации».

2. Стороны освобождаются от исполнения обязательств по настоящему договору и

от ответственности за их неисполнение при наличии оснований, установленных

законодательством Российской Федерации.

VIII. Заключительные положения

1. Настоящий договор составлен в 3 экземплярах, имеющих одинаковую силу, по

одному экземпляру для каждой из сторон (гражданин и его родители (законные

представители) являются одной стороной договора).

2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до

истечения установленного срока трудовой деятельности (с учетом приостановления

исполнения обязательства гражданина по осуществлению трудовой деятельности в

случаях, установленных законодательством Российской Федерации).

3. Внесение изменений в настоящий договор оформляется дополнительными

соглашениями к нему.

5. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=464877&dst=191

IX. Адреса реквизиты сторон

Заказчик:  Гражданин:

Управление образования

администрации города Мончегорска

 _____________________________
(фамилия, имя, отчество)

184511, Мурманская область, город

Мончегорск, ул. Железнодорожная, д . 6

 _____________________________

(дата рождения)

Телефон/факс 8(81536)7-25-95

E-mail: uom@edumonch.ru.

 паспорт: ______________ выдан

___________________________________

«___»_________ 20_____г.
(паспортные данные: серия, номер, когда и кем выдан)

ИНН 5107010280 КПП 510701001

ОГРН 1025100653368

 ___________________________________

___________________________________
(место регистрации)

Жукова Людмила Викторовна

(Начальник Управления)

__________/_____________________/
(подпись) (ФИО)

 __________/_____________________/
        (подпись)                                  (ФИО)

М.П.

Образовательная организация

Государственное автономное

профессиональное образовательное

учреждение Мурманской области

«Северный колледж физической

культуры и спорта»

184511, Мурманская обл., г.

Мончегорск, пр. Кирова, д. 7

(81536) 7-23-75

skfkis@list.ru

ИНН 5107010593, КПП 510701001

ОГРН 1025100653687

______________/_______________
(подпись)                                (ФИО)

М.П.

https://yandex.ru/maps/?source=exp-counterparty_entity&text=184511,%20%D0%9C%D1%83%D1%80%D0%BC%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B0%D1%8F%20%D0%9E%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%82%D1%8C,%20%D0%B3%20%D0%9C%D0%BE%D0%BD%D1%87%D0%B5%D0%B3%D0%BE%D1%80%D1%81%D0%BA,%20%D1%83%D0%BB%20%D0%96%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%B7%D0%BD%D0%BE%D0%B4%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B6%D0%BD%D0%B0%D1%8F,%20%D0%B4.%206
mailto:skfkis@list.ru